داکتر حقوقی در حقیقت یکی از بنیانگذاران اداره «خارنوالی» و نیز «ستره محکمه» افغانستان محسوب میشود و ابتکارت او در این دو ساحه میراث با ارزشی اند که

با وجود نشیب و فراز های سه دهه اخیر، هنوز هم چرخاننده نظام قضائی موجود کشور را تشکیل می دهد.

مختصر سوانح:

داکتر احمد ولید حقوقی در یک فامیل سرشناس به تاریخ ۳ جوزای سال ۱۳۱۲ شمسی (۲۲ می ۱۹۳۳) در شهر کابل چشم دنیا گشود؛ بعد از فراغت از لیسه استقلال، در سال ۱۳۳۴ (۱۹۵۵) شامل پوهنخی حقوق و علوم سیاسی پوهنتون کابل گردید و پس از اخذ لیسانس به عضویت کدر تدریسی آن پوهنخی پذیرفته شد. در سال ۱۳۳۹ (۱۹۶۰) با استفاده از یک بورس تحصیلی عازم کشور سوئیس شد و در یونیورسیتی دولتی «باسیون» در شهر جینوا

در این عکس داکتر حقوقی با عده ای از اعضای شورای عالی قضاء و قضات ستره محکمه در دفتر کار پوهاند داکتر عبدالحکیم ضیایی قاضی القضا افغانستان دیده می شود

به تحصیل ادامه داد. در سال ۱۳۴۴ (۱۹۶۵) با اخذ درجه دوکتورای دولتی در رشته حقوق جزا و حقوق عامه از آن یونیورسیتی به وطن برگشت و دوباره به حیث استاد در پوهنخی حقوق و علوم سیاسی پوهنتون کابل به تدریس پرداخت. در

د پانوی شمیره: له ۲ تر ۶

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلپکنی د لیکنیزې ښې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په څیر و لولی

سال ۱۳۴۵ (۱۹۶۶) با حفظ حقوق استادی به حیث مشاور حقوقی صدراعظم وقت مرحوم محمد هاشم میوندوال با حق حضور در مجلس وزرا مقرر شد. در همان سال وقتی اداره جدید «خارنوالی» تأسیس گردید، او به حیث معاون لوی خارنوال تحت اداره وزیر عدلیه وقت مرحوم داکتر عبدالحکیم طیبی تعیین شد که در تشکیل و انکشاف این اداره نقش بسزا داشت.